
SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 1 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY  

SKLADOVÁNÍ LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK 

 

společnosti SANATORIUM Helios, spol. s.r.o. 
IČ: 489 11 577 

sídlem Štefánikova 81/12, Ponava, 602 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 11552 

 

I. Definice 

1. „Podmínkami“  se rozumí tyto všeobecné 
obchodní podmínky, které upravují práva a 
povinnosti Poskytovatele a Původce v rámci 
Smlouvy o skladování lidských tkání a buněk, jež je 
tvořena těmito Podmínkami 

2. „Poskytovatelem“ se rozumí společnost 
SANATORIUM Helios, spol. s.r.o., IČ: 489 11 577, 

sídlem Štefánikova 81/12, Ponava, 602 00 Brno, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 11552.  

3. „Původcem“ se rozumí fyzická osoba, jež uzavřela, 
na straně původce s Poskytovatelem, na straně 
poskytovatele, Smlouvu, a to za účelem, současné 
či budoucí léčby neplodnosti, popřípadě za účelem 
provedení současného nebo budoucího 
zdravotního výkonu Poskytovatelem. Původce 
může být původcem lidských zárodečných buněk – 

vajíček (v případě že je Původcem osoba 
s ženskými reprodukčními orgány) anebo spermií 
(v případě, že je Původcem osoba s mužskými 
reprodukčními orgány). Původci společně mohou 
být původci embrya (vajíčka Původce a spermie 
druhého Původce), a to v případě, že jejich 
primárních zárodečných buněk bude za trvání 
Smlouvy užito k tvorbě embrya za účelem jeho 
dalšího skladování pro účely léčby neplodnosti 
Původců. 

4. „Předmětem Skladování“ se rozumí lidské tkáně a 
buňky jejichž jsou Původci původci dle Smlouvy. 
Předmětem Skladování dle Smlouvy tak jsou vždy: 
a) Lidské zárodečné buňky (tj. buňky nebo 

seskupení takových buněk, které nejsou samy 
o sobě schopny se vyvinout v lidské 
individuum, tvořená buněčným materiálem 
od původce) – vajíčka Původce s ženskými 

reprodukčními orgány, skladované za účelem 
budoucí potenciální léčby neplodnosti 
takového Původce; a/nebo 

b) Lidské zárodečné buňky (tj. buňky nebo 
seskupení takových buněk, které nejsou samy 
o sobě schopny se vyvinout v lidské 
individuum, tvořená buněčným materiálem 
od původce)– spermie Původce s mužskými 
reprodukčními orgány, skladované za účelem 
budoucí potenciální léčby neplodnosti 
takového Původce; a/nebo 

c) Lidské zárodečné buňky (tj. buňky nebo 
seskupení takových buněk, které nejsou samy 
o sobě schopny se vyvinout v lidské 
individuum, tvořená buněčným materiálem 
od původce) – spermie Původce s mužskými 
reprodukčními orgány, skladované za účelem 
plánovaného vytvoření embrya z buněk 
tohoto Původce a buněk jiného Původce; 
a/nebo 

d) Lidské zárodečné buňky (tj. buňky nebo 
seskupení takových buněk, které nejsou samy 
o sobě schopny se vyvinout v lidské 
individuum, tvořená buněčným materiálem 
od původce) – vajíčka Původce s ženskými 
reprodukčními orgány, skladované za účelem 
plánovaného vytvoření embrya z buněk 
tohoto Původce a buněk jiného Původce; 

a/nebo 

e) Lidské zárodečné buňky (tj. buňky nebo 
seskupení takových buněk, které nejsou samy 
o sobě schopny se vyvinout v lidské 
individuum, tvořená buněčným materiálem 
od původce) – vajíčka Původce s ženskými 
reprodukčními orgány, skladované za účelem 
plánovaného vytvoření embrya z buněk 
tohoto Původce a buněk anonymního 
původce spermií. 

5. „Skladováním“ se rozumí udržování Předmětu 
skladování ve vhodných a kontrolovaných 
podmínkách dle obecně závazných právních 
předpisů po období stanovené Smlouvou. Ke 
skladování je užita metoda kryokonzervace, tj. 

zmražení a uchování Předmětu Skladování pro 
jejich pozdější využití. 



SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 2 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

6. „Smluvními stranami“  se rozumí Původce a 

Poskytovatel. „Smluvní stranou“ se rozumí 
Poskytovatel anebo Původce. 

7. „Smlouvou“ se rozumí Smlouva o skladování 
lidských tkání a buněk, již mezi sebou uzavírají 
Poskytovatel, na straně poskytovatele a Původce, 

na straně původce, jejímž předmětem je 
Skladování Předmětu Skladování Poskytovatelem 
pro Původce a povinnost Původce platit 
Poskytovateli za Skladování Předmětu Skladování 
odměnu. 

8. „Ceníkem“ se rozumí ceník Poskytovatele 
obsahující aktuální výše odměny za Skladování 
Předmětu Skladování, zveřejněný na webových 
stránkách Poskytovatele sanatoriumhelios.cz. 

9. „Ukončením kryokonzervace“ se rozumí 
znehodnocení Předmětu Skladování po ukončení 
Skladování, a to s výslovným souhlasem Původce 
či Původců. Původce bere na vědomí, že proces 
Ukončení kryokonzervace je nezvratný a 
Ukončením kryokonzervace již nelze s Předmětem 
Skladování dále nakládat při léčbě Původce. 

10. „Občanským zákoníkem“ se rozumí  zákon č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Podmínky upravují v souladu s ustanovením § 
1751 odst. 1 Občanského zákoníku vzájemná 
práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na 
základě Smlouvy. 

2. Podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy a jsou 

pro Smluvní strany závazné po celou dobu trvání 
smluvního vztahu až do doby úplného vypořádání 
všech závazků a pohledávek vzniklých mezi 
Poskytovatelem a Původcem. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo měnit či doplňovat 
znění Podmínek, a to především z důvodu změny 
právní úpravy, tržních a ekonomických podmínek 
anebo řádného poskytování plnění dle Smlouvy 

Původci. Změny a doplnění Podmínek nabývají 
platnosti a účinnosti dnem oznámení změny 
Podmínek Původci a od tohoto okamžiku jsou pro 
Smluvní strany závazné. Změny těchto Podmínek 
je Poskytovatel povinen Původci oznámit 

elektronicky na e-mail Původcem uvedený při 
uzavírání Smlouvy, přičemž je Původci stanovena 

lhůta v délce 15, slovy patnácti, dní k odmítnutí 
změny těchto Podmínek a k výpovědi závazku 
těmito Podmínkami a Smlouvou stanovenému, a 
to rovněž prostřednictvím e-mailu, pokud závazek 
stanovený těmito Podmínkami v době změny dále 
trvá. 

III. Předmět Skladování, účel Skladování 
a doba Skladování 

1. Dle výslovné dohody Původce a Poskytovatele 

bude Předmětem skladování Předmět 
skladování uvedený ve Smlouvě.  

2. Jsou-li Předmětem Skladování pouze lidské 
zárodečné buňky (tj. buňky nebo seskupení 
takových buněk, které nejsou samy o sobě 
schopny se vyvinout v lidské individuum, tvořená 
buněčným materiálem od původce) – spermie 

Původce s mužskými reprodukčními orgány, 
jejichž použití není ke dni uzavření Smlouvy 
konkrétně naplánováno k vytvoření embrya, pak 
platí, že Předmětem Skladování dle Smlouvy jsou 
po celou dobu trvání Smlouvy pouze tyto 
zárodečné buňky za účelem budoucího použití 
pro léčbu neplodnosti jejich Původce. 

3. Jsou-li Předmětem Skladování pouze lidské 
zárodečné buňky (tj. buňky nebo seskupení 
takových buněk, které nejsou samy o sobě 
schopny se vyvinout v lidské individuum, tvořená 
buněčným materiálem od původce) – vajíčka 
Původce s ženskými reprodukčními orgány, 
jejichž použití není ke dni uzavření Smlouvy 
konkrétně naplánováno k vytvoření embrya, pak 
platí, že Předmětem Skladování dle Smlouvy jsou 
po celou dobu trvání Smlouvy pouze tyto 
zárodečné buňky za účelem budoucího použití 
pro léčbu neplodnosti jejich Původce. 

4. Jsou-li Předmětem Skladování lidské zárodečné 
buňky (tj. buňky nebo seskupení takových 
buněk, které nejsou samy o sobě schopny se 
vyvinout v lidské individuum, tvořená buněčným 
materiálem od původce) – spermie Původce 
s mužskými reprodukčními orgány, jejichž 
použití je ke dni uzavření Smlouvy konkrétně 
naplánováno k vytvoření embrya, pak platí, že:  



SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 3 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

a) po dobu od uzavření Smlouvy do doby 
úspěšného oplodnění vajíčka jiného 
Původce (uvedeného ve Smlouvě) těmito 
zárodečnými buňkami jsou Předmětem 
Skladování dle Smlouvy pouze tyto 
zárodečné buňky – spermie Původce; a 

b) od doby od úspěšného oplodnění vajíčka 
jiného Původce (uvedeného ve Smlouvě) 
těmito zárodečnými buňkami jsou 
Předmětem Skladování dle Smlouvy embrya 
společných Původců v množství dle 
Závěrečné embryologické zprávy vystavené 
Poskytovatelem pro oba Původce. 

5. Jsou-li Předmětem Skladování lidské zárodečné 
buňky (tj. buňky nebo seskupení takových 
buněk, které nejsou samy o sobě schopny se 
vyvinout v lidské individuum, tvořená buněčným 
materiálem od původce) – vajíčka Původce 
s ženskými reprodukčními orgány, jejichž použití 
je ke dni uzavření Smlouvy konkrétně 
naplánováno k vytvoření embrya, pak platí, že:  
a) po dobu od uzavření Smlouvy do doby 

úspěšného oplodnění vajíčka Původce 
zárodečnými buňkami jiného Původce 
(uvedeného ve Smlouvě) jsou Předmětem 
Skladování dle Smlouvy pouze tyto 
zárodečné buňky – vajíčka Původce; a 

b) od doby od úspěšného oplodnění vajíčka 
Původce těmito zárodečnými buňkami 
jiného Původce (uvedeného ve Smlouvě) 
jsou Předmětem Skladování dle Smlouvy 
embrya společných Původců v množství dle 
Závěrečné embryologické zprávy vystavené 
Poskytovatelem pro oba Původce. 
 

 

6. Jsou-li Předmětem Skladování lidské zárodečné 
buňky (tj. buňky nebo seskupení takových 
buněk, které nejsou samy o sobě schopny se 
vyvinout v lidské individuum, tvořená buněčným 
materiálem od původce) – vajíčka Původce 
s ženskými reprodukčními orgány, jejichž použití 
je ke dni uzavření Smlouvy konkrétně 
naplánováno k vytvoření embrya, pak platí, že:  
a) po dobu od uzavření Smlouvy do doby 

úspěšného oplodnění vajíčka Původce 
zárodečnými buňkami anonymního 

původce (tj. neuvedeného ve Smlouvě) jsou 
Předmětem Skladování dle Smlouvy pouze 
tyto zárodečné buňky – vajíčka Původce; a 

b) od doby od úspěšného oplodnění vajíčka 
Původce těmito zárodečnými buňkami 
jiného anonymního původce (neuvedeného 
ve Smlouvě) jsou Předmětem Skladování dle 
Smlouvy embrya Původce uvedeného ve 
Smlouvě v množství dle Závěrečné 
embryologické zprávy vystavené 
Poskytovatelem pro Původce. 

7. Účelem Skladování je vždy příprava na budoucí 
zdravotní zákrok, a to buď plánovaný zdravotní 
zákrok Původců u Poskytovatele, nebo 
neplánovaný v budoucnu možný zdravotní 
zákrok u Poskytovatele, jehož cílem je léčba 
následků neplodnosti některého z Původců, 
nebo obou Původců uvedených ve Smlouvě 
společně. 

8. Jsou-li Předmětem Skladování pouze embrya 
Původce, k jejichž kultivaci došlo v jiném 
zdravotnickém zařízení odlišném od 
Poskytovatele, pak platí, že Předmětem 
Skladování dle Smlouvy jsou po celou dobu 
trvání Smlouvy tato embrya za účelem 
budoucího použití pro léčbu neplodnosti jejich 
Původce či Původců. 

9. Smlouva je uzavírána, a tedy i doba Skladování je 
na dobu neurčitou, přičemž podmínky ukončení 
Skladování jsou předmětem dalších ustanovení 
těchto Podmínek. 

10. Původce bere na vědomí, že Skladovatel provádí 
genetické vyšetření Předmětu skladování (je-li 

Předmětem skladování některý z Předmětů 
skladování uvedený v odst, 4, písm. b), odst. 5, 

písm. b) nebo odst. 6, písm. b)), jehož výsledkem 
je Závěrečná genetická zpráva, v níž jsou 
uvedena embrya, jež jsou z genetického 
vyhodnocení doporučena k budoucí léčbě 
neplodnosti, jakož i embrya, jež z genetického 
vyhodnocení nejsou doporučena k budoucí 
léčbě neplodnosti. Skladovatel každého Původce 
vždy seznámí s výsledky genetických testů 
Předmětu skladování a na základě dohody 
s Původci u tzv. geneticky nevhodných embryí 
Ukončí kryokonzervaci. Na základě tohoto 



SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 4 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

postupu tak může být určeno konečné množství 
(počet) Předmětu skladování. 

IV. Platební podmínky 

1. Původce nebo Původci uvedeni ve Smlouvě se 
zavazují (je-li Původců více, pak společně a 
nerozdílně) platit Poskytovateli za Skladování 
Předmětu Skladování pravidelnou odměnu 
stanovenou aktuálním Ceníkem Poskytovatele. 

2. Odměna Poskytovatele uvedená v Ceníku je 

cena za každý jednotlivý, byť započatý 
kalendářní měsíc doby Skladování. 

3. Odměna je splatná vždy jedenkrát ročně 
dopředu na další kalendářní rok.  

4. Bude-li Smlouva uzavřena v průběhu 
kalendářního roku, platí, že Původce/Původci 
hradí v daném kalendářním měsíci uzavření 
Smlouvy odměnu Poskytovatele v poměrné 
části, a to za měsíc, v němž byla Smlouva 
uzavřena a za každý další měsíc až do měsíce 
prosinec kalendářního roku, v němž byla 
Smlouva uzavřena, včetně. 

5. Odměna je splatná na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem Původci (je-li Původců ve 
Smlouvě více, pak Původci již ve Smlouvě určí, na 
jméno kterého Původce bude faktura 
Poskytovatelem vystavena), a to ve lhůtě 
splatnosti uvedené na faktuře. První faktura 

znějící na odměnu bude Původci 
Poskytovatelem vystavena nejpozději do 30 dní 
od podpisu Smlouvy a každá další faktura pak 
nejpozději do 30. dne měsíce ledna roku, za nějž 
se odměna za Skladování platí. 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že účelem Skladování 
je vždy léčba neplodnosti některého z Původců, 
jsou ceny uvedené v aktuálním Ceníku cenami 
konečnými a plnění dle Smlouvy je plněním 
osvobozeným od daně z přidané hodnoty. 
 

V. Ukončení Smlouvy 

 
1. Dle výslovné dohody Smluvních stran Smlouva 

končí jedním z následujících způsobů: 

a) výpovědí Původce nebo obou Původců, a to na 
základě žádosti, jejíž vzor tvoří přílohu 
Smlouvy; nebo 

b) uplynutím jednoho roku od okamžiku, kdy se  
Původce ocitnul v prodlení s úhradou odměny 
za Skladování, avšak i přes to, že je pro 
Skladovatele kontaktním, nedoložil vůli 
Skladování ukončit  prokazatelným způsobem 
a tím neposkytnul Poskytovateli potřebnou 
součinnost; nebo 

c) uplynutím dvou let od okamžiku, kdy se 
Původce ocitnul v prodlení s úhradou odměny 
za Skladování a Původce je pro Poskytovatele 
zcela nekontaktní; nebo 

d) výpovědí závazku stanoveného Smlouvou 
z důvodu změny Podmínek (viz čl. I odst. 3 
Podmínek). 

2. Smluvní strany se dohodly, že vypovědět Smlouvu 
může Původce (nebo oba Původci společně) pouze 
prostřednictvím formuláře Žádosti o ukončení 
skladování, jehož vzor tvoří přílohu Smlouvy (a 
jehož vzor je současně dostupný na webových 
stránkách Poskytovatele), podepsaného týmiž 
Původci, jež jsou Smluvními stranami Smlouvy. 
Originál podepsané Žádosti o ukončení skladování 
je pak Původce povinen doručit Poskytovateli, a to 
buď osobně v sídle Poskytovatele, nebo poštou na 
adresu sídla Poskytovatele. Bez zbytečného 
odkladu od doručení Žádosti o ukončení 
skladování provede Poskytovatel Ukončení 
kryokonzervace a o provedení Ukončení 
kryokonzervace Původce písemně vyrozumí.  

3. Dojde-li k zániku Smlouvy některým ze způsobů 
uvedených v odst. 1, písm. b) nebo c) tohoto 
článku těchto Podmínek, platí, že bez zbytečného 
odkladu od okamžiku, kdy tato skutečnost nastala, 
provede Poskytovatel Ukončení kryokonzervace a 
o provedení Ukončení kryokonzervace Původce 
písemně vyrozumí na jemu poslední sdělenou 
kontaktní adresu a poslední zvolenou formu 
doručování. 

4. Poskytovatel nejpozději 60, slovy šedesát, dní před 
tím, že by mělo dojít k zániku Smlouvy způsobem 
dle odst. 1, písm. b) nebo c) tohoto článku 
Podmínek, vyrozumí Původce o blížícím se 
okamžiku Ukončení kryokonzervace a současně 
vyzve Původce k podání žádosti o prodloužení 



SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 5 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

doby skladování předmětu skladování a určí 
Původci lhůtu k úhradě odměny za Skladování 
Předmětu Skladování, nejdéle však do dne, v němž 
by měla Smlouva z těchto důvodů skončit. 
Zaplacením dlužné odměny Smlouva dále trvá. 

VI. Další práva a povinnosti Smluvních 
stran 

1. Pro účely naplnění zákonem stanovených 
podmínek, zejména pak ust. § 9 zák. č. 373/2011, 
o specifických zdravotních službách, tvoří nedílnou 
součást a přílohu Smlouvy písemné prohlášení 
Původce o tom, že v případě zániku Smlouvy z 
důvodů uvedených v čl. V Podmínek je 
Poskytovatel oprávněn Ukončit kryokonzervaci. 
Toto prohlášení musí být opatřené úředně 
ověřeným podpisem Původce. 

2. Původci jsou povinni bez zbytečného odkladu 
oznámit Poskytovateli veškeré změny v jejich 

platebních údajích, osobních údajích, 
doručovacích údajích či dalších jiných údajích 
relevantních pro účely Smlouvy. Poskytovatel 
současně výslovně doporučuje Původci, aby 

v případě, že Původce zvažuje docílit úřední změny 
pohlaví, aby tuto skutečnost před dokončením 
procesu úřední změny pohlaví oznámil 
Poskytovateli. 

 

VII. Doručování 
 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré 
písemnosti, vyjma případu, kdy tyto Podmínky 
stanoví jinak, mohou být doručovány druhé 
Smluvní straně přednostně elektronickou poštou 
na emailové adresy uvedené v záhlaví Smlouvy.  

2. Jakákoliv písemnost se pro účely Smlouvy 

považuje za doručenou 

a) v případě osobního doručení, okamžikem 
převzetí, resp. odmítnutí převzetí druhou 
Smluvní stranou; 

b) v případě doručování doporučenou poštou, 
okamžikem doručení písemnosti druhé 
Smluvní straně; v případě, že se nepodaří 
z jakéhokoliv důvodu písemnost druhé 
Smluvní straně doručit, má se za to, že byla 

písemnost doručena sedmého dne po jejím 
prokazatelném předání k poštovní přepravě; 

3. Původci jsou povinni bez zbytečného odkladu 
Poskytovateli oznámit změnu svých kontaktních 
údajů, zejména pak změny telefonního čísla, e-

mailové adresy a adresy trvalého bydliště, 
popřípadě adresy doručovací. 

VIII. Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel zpracovává jemu poskytnuté osobní 
údaje v souladu s GDPR, přitom respektuje zásadu 
zákonnosti, korektnosti, transparentnosti, 
omezení účelu, minimalizace údajů, přesnosti, 
omezení uložení, integrity a důvěrnosti. 

2. Všechny osobní údaje Původce uvedené v 

dokumentech poskytnutých Původcem jsou 

zpracovávány výhradně pro účely realizace 
Smlouvy, nebo z důvodu plnění zákonných 
povinností na straně Poskytovatele.  

3. Poskytovatel se zavazuje shromažďovat osobní 
údaje v rozsahu nezbytném pro naplnění 
stanoveného účelu a zpracovávat je pouze v 
souladu s účelem, k němuž byly shromážděny; v 
této souvislosti se zejména zavazuje: 
a) zajistit, že osobní údaje budou zpracovány 

vždy v souladu s GDPR, budou aktuální, přesné 
a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou 
odpovídat účelu zpracování ve smyslu odst. 2 
tohoto článku těchto Podmínek; 

b) přijmout vhodná opatření, aby poskytl 
Zákazníkům stručným, transparentním, 
srozumitelným a snadno přístupným 
způsobem za použití jasných a jednoduchých 
jazykových prostředků veškeré informace a 
učinil veškerá sdělení požadovaná GDPR; 
 

 

c) zajistit, aby systémy pro automatizovaná 
zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup 
pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě 
zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby; 

d) zavést technická, organizační, personální a 
jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby 



SANATORIUM Helios, spol. s r.o. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
LIDSKÝCH TKÁNÍ A BUNĚK SM-KOO-005 

 

Název dokumentu: SM-KOO-005 Všeobecné podmínky skladování lidských tkání a buněk  Číslo verze/změny 01/00 

Autor: 
jméno, podpis a datum zpracování 

Datum vydání / platí od: 01.04.2024 
Mgr. Jakub Dostál, KB daně s.r.o.   

Přezkoumal: 
jméno, podpis 

Schválil: 
jméno, podpis 

STRANA 6 (CELKEM 6 ) 
Mgr. Dušana Vránová MUDr. Pavel Texl 

 

zajistil a byl schopen kdykoliv doložit, že 
zpracování osobních údajů je prováděno v 
souladu s GDPR tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
osobním údajům a k datovým nosičům, které 
tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžné revidovat a aktualizovat; 

e) vést a průběžně revidovat a aktualizovat 
záznamy o zpracování osobních údajů ve 
smyslu GDPR; 

f) řádně a včas ohlašovat případná porušení 
zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s 
tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

g) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i 
po skončení Smlouvy; 

h) postupovat v souladu s dalšími požadavky 
GDPR, zejména dodržovat obecné zásady 
zpracování osobních údajů dle odst. 1 tohoto 
článku těchto Podmínek, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím 
osobám bez potřebného oprávnění, 
respektovat práva Původců jakožto subjektů 
údajů a poskytovat jim v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 

4. Poskytovatel zpracovává jemu poskytnuté osobní 
údaje v souladu s GDPR, přitom respektuje zásadu 
zákonnosti, korektnosti, transparentnosti, 
omezení účelu, minimalizace údajů, přesnosti, 
omezení uložení, integrity a důvěrnosti. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré spory vzniklé mezi Smluvními stranami se 
Smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou 
dohodou a smírnými prostředky. V případě, že 
odstranění sporu smírnou cestou nebude možné, 
k řešení sporů jsou příslušné soudy České 
republiky. 

 

 

 

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ujednání 
Podmínek odchylná od ustanovení Občanského 
zákoníku nebo tato ustanovení vylučující jsou 
takto sjednána vědomě a v souladu s dobrými 
mravy, veřejným pořádkem a s respektem ke všem 
právům a oprávněným zájmům Smluvních stran. 

3. Pokud jakékoliv ujednání Podmínek je nebo se 
stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání. Neplatné nebo nevymahatelné ujednání 
bude nahrazeno novým, platným a vymahatelným 
jednáním, jehož znění bude nejlépe odpovídat 
záměru vyjádřenému původním ujednáním a 
Podmínkami jako celkem. 

4. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy 

důkladně seznámil s těmito Podmínkami, plně jim 
porozuměl a bez výhrad souhlasí s jejich obsahem. 

5. Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 
1. dubna 2024. 


